令 和 2 年 5 月 2 2 日

第３学年保護者 様

大阪府立堺東高等学校

進路指導部奨学金係

日本学生支援機構の

給付奨学金（返還不要）のお知らせ（確認）

 日頃は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。

 さて、5 月 13 日の登校日に、お子様に「大学等奨学生予約採用申込関係書類」を配り

ました。貸与奨学金（返還必要）とともに給付奨学金（返還不要）の紹介があります（授

業料等の費用はほぼ賄えます）。次の条件のいずれかに該当すれば申し込むことができ

ます。再度ご確認ください。なお、給付奨学金（返還不要）は、国に申請して認可され

た大学、短大、専門学校に限られます。ほとんどが適用対象ですが、進学希望先にご確

認ください。

条件  ①生活保護世帯

②社会的養護を必要とする人（児童養護施設在籍者など）

③所得税非課税世帯又はそれに準ずる世帯

（＊前出の書類に記載があります。）

（参考）【採用候補決定までのスケジュール】

 スカラネット入力期間

＜インターネット申込＞

申込書類提出期限

＜学校に提出＞

採用候補者決定

通知時期

1 回目
  5 月 13 日（水）

  ～ 5 月 27 日（水）
6 月 8 日（月） 10 月下旬

2 回目
  6 月 1 日（月）

  ～ 6 月 24 日（水）
7 月 6 日（月） 11 月下旬

3 回目

（予備）

  7 月 1 日（水）

  ～ 7 月 27 日（月）
8 月 3 日（月） 12 月下旬

  ※ 「つなぎ融資」のことも踏まえて、できるだけ 1 回目で手続きをしてくさい。

  ※ 申込書類提出＜学校に提出＞は、登校時にクラス担任まで提出してください。

    前回のお知らせでは、進路指導室となっていましたが、担任までに変更します。

なお、日本学生支援機構の給付奨学金についての説明が以下に記載されています。

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html

お問い合わせ

大阪府立堺東高等学校 進路指導部   TEL : 072-291-5511

奨学金係      池田和正(英語科)     太田利幸(理科)

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html